
امروزه در سرتاسر نقاط جهان برای حل مشکلات 
آبی، مجموعه‌ای از راهکارهای سازگاری با 
که پس از  گیرد. چرا محیط‌زیست موردتوجه قرار می‌
گرچه برای مدتی کوتاه اوضاع بر وفق مراد  انتقال آب، ا
است. اما خیلی زود چرخه عرضه و تقاضا می‌شکند و 
حوضه مقصد در برآوردن نیازهای خود ناتوان خواهد 
بود و حوضه فرستنده نیز در تأمین آب با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه می‌شود. طبیعتا اصرار بر این سیاست 
که دوباره حوضه آبی دیگری  اشتباه سبب می‌شود 
به‌عنوان هدف بعدی انتقال آب، موردنظر قرار گیرد 
و چرخه باطل ادامه یابد. در این میان معمولا به 
کنشگران محیط زیستی  کارشناسان و  هشدارهای 
توجهی نمی‌شود و با توجیه پیشرفت و توسعه، هرگونه 

انتقادی بی‌پاسخ می‌ماند. 
کنون هم به دلیل امیدوارکننده نبودن پیش‌بینی‌ها  ا
برای بارش‌های پاییزی، وضعیت ذخایر آبی سدهای 
کننده‌ای قرار دارد و بیم آن می‌رود  کشور در شرایط نگران‌
که همچنان مسئولان به‌جای تدوین برنامه‌های 
بلندمدت و اصلاح الگوهای توسعه، منابع را صرف 

پروژه‌های انتقال آب‌ بین‌ حوضه‌‌ای کنند.
گرچه کاهش بی‌سابقه بارش‌ها طی پنج سال اخیر  ا
و وضعیت بحرانی ذخیره‌ مخازن آب در سدهای 
کننده شرب، شرایطی اضطراری را رقم‌زده و  تأمین‌
ضرورت اقدام فوری را به‌وضوح آشکار ساخته است 
که صدیقه ترابی؛ معاون محیط‌زیست  اما آن‌طور 
گوید:  انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌
کشور  که با مدیریت درست مصرف آب در  مادامی‌
مواجه نباشیم، پروژه‌هایی نظیر انتقال آب، ریختن 

آب در ظرف سوراخ است. 
کم‌آبی  کلانشهر‌ها  بدون تردید مشکل اصلی اغلب 
کنترل نشده و ناپایدار شهری  نیست، بلکه توسعه 
که تقاضای آب را به‌صورت تصاعدی افزایش  است 
داده است. بنابراین طرح‌های انتقال آب، تنها به‌عنوان 
کنند که در بازه چندساله  یک راه‌حل موقت عمل می‌
مسئله آب را تسکین می‌دهند، اما ریشه‌ها و دلایل 

گیرند.  اصلی را نادیده می‌
کارشناس منابع آب در‌این‌باره  خلج امیر حسینی، 
گوید: بر اساس استاندارد‌های جهانی انتقال بین  می‌
حوضه‌ای باید در بدترین شرایط و به‌عنوان مرحله 
آخر انجام شود. یعنی شرایطی که دیگر جایگزینی در 
منطقه نباشد و شرایط آن منطقه به‌قدری بحرانی 
که امکان تأمین منابع آبی برای حفظ بقا در  است 
آنجا وجود ندارد و مجبور هستند از یک‌فاصله و از 
یک منبع دیگر آب را برای منطقه‌ای که دچار مشکل 

است منتقل کنند.
کند: در این‌روند هم معمولا قیدوشرط  وی عنوان می‌
ح‌های انتقال  گذارند؛ به این معنی که عموما طر می‌
آب بین حوضه‌ای را با قید زمان و موقتی بودن در نظر 
گیرند، این‌طور نیست که همیشه این مشکل را  می‌
بخواهیم با این‌روش حل کنیم، حالا ممکن است زمان 
کمی طولانی‌تر شود اما این قید برای این گذاشته می‌شود 
که مدیران آن منطقه به فکر پیدا کردن چاره، اصلاح 
الگوی مصرف و راه‌های درست مصرف آب باشند نه 
گرفته  اینکه حالا ببینند یک منبعی در اختیارشان قرار‌
و بی‌محابا از آن استفاده کنند، تا آن‌هم تمام شود و 

دوباره روز از نو روزی از نو. متأسفانه این‌روندی است 
که امروزه حکمرانی آب کشور در پیش گرفته و به‌عنوان 
مسکن و راهکاری مقطعی به‌دنبال آرام کردن درد است 

نه درمان و رسیدن به راه‌حل درست. 
 بسیاری از پروژه‌های آبی، به‌وسیله  گفتمان 

»توسعه‌« هدایت می‌شوند
عباس محمدی از کارشناسان محیط‌زیست نیز بر این 
کشور  گوید: »گرچه  کرده و به »ما« می‌ کید  مسئله تأ
ما در طول این چند دهه‌ با رخداد‌های خشکسالی و 
که  ترسالی مختلف مواجه بوده و پنج سالی هست 
درگیر سال‌های خشک پی‌درپی شده است و مطابق 
پیش‌بینی‌های صورت گرفته پاییز ۱۴۰۴ گرایش شدیدی 
به کم‌بارشی دارد، اما این مسئله نباید مسئولان را به 

ح‌های انتقال آب وا‌دارد.«  اجرای طر
کند: »بسیاری از  کارشناس در ادامه عنوان می‌ این 
پروژه‌های آبی در سراسر جهان، ازجمله سدسازی 
و پروژه‌های انتقال آب، به‌وسیله  گفتمان »توسعه‌« 
کنند  هدایت می‌شوند. این گفتمان‌ها چنین القا می‌
که برای ساختن سدها و انتقال آب ضروری است 
که  سیاستگذاری‌ها و قوانین جدیدی وضع شود 
کند یا به حداقل برساند. اغلب  مشکل کمبود آب را حل ‌
این پروژه‌ها بر این اساس توجیه شده که ما مشکلات 
آبی و نیازهای آبی در مناطق دیگر را با انتقال آب حل 
گر این پروژه‌ها به ثمر برسد، »مسئله« یا  خواهیم کرد. ا
»مشکل« آب برطرف خواهد شد. از منظر طراحان، این 
کنند  گون کمک می‌ پروژه‌ها به »توسعه« مناطق گونا
و دارای»نفع عمومی« هستند. امروزه پروژه‌های آبی با 
اتکا به زبان »منطق« درصدد هستند تا خود را الگویی 
برای حل یک »مشکل« در نظر بگیرند و جامعه را قانع 
کنند که این نوع پروژه‌ها نه‌تنها پیامدی منفی برای 
محیط‌زیست و جامعه ندارند بلکه اساسا برای حل 

مشکل یا »مسئله«ای شکل گرفته‌اند.«
 مقوله‌ای به نام»آب مازاد« وجود دارد؟

گذاران و مسئولان چنین پروژه‌هایی، احداث  سیاست‌
سدها و پروژه‌های انتقال آب را راهکاری هوشمندانه 
کنند، راهکاری که از به هدر رفتن»آب مازاد«  معرفی می‌
کند، و  کنترل می‌ کند، آن را  رودخانه جلوگیری می‌
سپس این آبِ به اصطلاح »مازاد« را برای »توسعه« 
و شکوفاییِ منطقه‌ای دیگر، یا صنعتی نیازمند آب، 
گیرد. اما آیا حقیقتاً چیزی به نام »آب مازاد«  کار می‌ به‌

وجود دارد؟ 
محمدی اساسا مقوله‌ای به‌عنوان»آب مازاد« را به 
رسمیت نمی‌شناسد: »این آب حق‌آبه‌  خود طبیعت 
کوسیستم رودخانه‌ها  است که برای احیاء و بازسازیِ ا
وجودش ضروری است. به‌عبارت‌دیگر آب مازاد به آبی 
اطلاق می‌شود که نمی‌توانند با آن تجارت کنند و پول 
بسازند. این نگاه به منابع طبیعی و آب رودخانه‌ها 
می‌تواند فجایع عظیمی را رقم بزند. رویکرد فعالانِ 

محیط‌زیست، بسیار به تحقیقات گسترده در سراسر 
که نشان می‌دهد علیرغم این  جهان نزدیک است 
گفتمان غالب در سدسازی‌ها و پروژه‌های انتقال 
آب، این پروژه‌ها نه‌تنها به شکوفایی منطقه منجر 
نشده‌اند بلکه موجب بیکاری، محرومیت، تخریب 
محیط‌زیست، و از دست دادن زمین و منابع عمومی 

می‌شوند.« 
کند: »واضح  این فعال محیط‌زیست عنوان می‌
است که»رودخانه‌ها آب کافی برای انتقال ندارند«. 
اما پیمانکارها با اتکاء به مفهومی به نام »آب مازاد« 
درصددِ انتقال آب رودخانه‌ها به مناطق دیگر هستند، 
حال اینکه»آب مازاد« مفهومی غیرعلمی، و ضد منافع 
محیط‌زیست است. طرفداران پروژه‌های انتقال آب بر 
گر این آب مازاد  مورد بهره‌برداری قرار نگیرد  این باورند که ا
هدر می‌رود. آن‌ها به هر آبی که نتوانند به پول تبدیلش 
گر از چشم ما نگاه  گویند هدر شده است. اما ا کنند می‌
که برای احیای  کنید، این آب حقابه  طبیعت است 
رودخانه ضروری است. ما قبلًا رودخانه را برای صنعت 
و کشاورزی مورد بهره‌برداری قرار داده‌ایم، باقیمانده  

آب برای احیای رودخانه حیاتی است.«  
به باور این فعال محیط‌زیست، »طرفداران انتقال 
آب، طبیعت را شیءگونه می‌بینند، عناصر طبیعت 
را به چشم کالای بالقوه می‌نگرند ــ مثل »آب اضافه« 
به‌قصد مصرف آن‌ها در بازار یا در صنایع سودآور اما به 
دلیل فشار افکار عمومی این کار را با پوشش خیرعام 
و توسعه  شهری انجام می‌دهد، همراه با »تحقیقات 
علمی« که خود شرکت‌ها به نفع خود تدارک می‌بینند. 
حال اینکه بسیاری از پروژه‌های انتقال آب نه تنها 
خیرعمومی ندارد بلکه به بهای تحمیل هزینه‌های 
زیست‌محیطی و اجتماعی و اقتصادی به اجتماعات 
محلی، سود سرشاری را نصیب گروه‌ها و طبقات خاص 

کند.« اجتماعی می‌
 پروژه‌های آبی عمدتا پروژه‌های پول‌سازی 

برای شرکت‌ها و پیمانکاران هستند
معمولا صاحبان و سیاستگذارانِ چنین پروژه‌هایی 
کید بر  با انجام »تحقیقات« زیست‌محیطی و تأ
کولوژی و  اقتصادی اصرار دارند  برخی داده‌های ا
که پروژه‌های انتقال آب پیامد‌های منفی بسیار 
کنترل است. به‌عنوان‌مثال  محدودی دارند که قابل‌
این تحقیقات در کلورادوی آمریکا حدود ۶۰ میلیون 
دلار هزینه در برداشته است. مطالعاتی که با اعداد 
و ارقام نشان می‌دهد پروژه‌ منافع اقتصادی بسیار 
و حداقل تخریب محیط زیست را خواهد داشت. 
علاوه بر این بودجه‌ای را هم به تقویت رودخانه 
کوسیستم آن اختصاص داده‌اند. محمدی  و ا
گرچه این مطالعات در ایران به گستردگی  گوید: »ا می‌
و اعتبار مطالعات کلورادو نیست، اما بر همان منوال 
درصدد توجیه خود است. متأسفانه در این نوع 

پروژه‌ها با تضاد منافع روبه‌رو هستیم. ازیک‌طرف 
متخصصان و نخبگانی که منافع‌شان به ایجاد این 
پروژه‌ها وابسته است و از طرف دیگر متخصصان و 
محققان مستقلی که درصدد هستند در برابر این 
پروژه‌ها از محیط‌زیست و منافع اجتماع خود دفاع 
کنند. فراموش نکنید که صاحبانِ پروژه‌ها تحقیق 
محیط زیستی مستقل ندارند، آن‌ها خودشان 
این تحقیقات را فراخوانده و خود بودجه‌اش را 
کولوژی در  که یک استاد ا داده‌اند. همان‌طور 
که این تحقیقات را  گوید، نخبگانی  کلورادو می‌
کنند.  انجام داده‌اند از این پروژه‌ها تغذیه می‌
مسلم است که تحقیقات را مطابق با منافع پروژه 
کنند نه منافع محیط زیست و منافع  طراحی می‌
که پروژه‌های  انسان‌ها. این نکته اهمیت دارد 
آبی عمدتا پروژه‌های پول‌سازی برای شرکت‌ها و 

پیمانکارها هستند.«
کارشناسان محیط زیست در سراسر نقاط جهان 
معتقدند، انتقال آب باعث خشکسالی و تهدید 
کوسیستم منطقه خواهد بود.  کل ا جدی برای 
این گروه از کارشناسان برای افکار عمومی پروژه‌ها 
کنند به مردم  را بازتعریف کرده‌اند. آن‌ها سعی می‌
که این پروژه‌ها درواقع پروژه‌های  نشان دهند 
توسعه‌ای نیست، یا توسعه برای همه نیست. 
پروژه‌های اقتصادی برای کالایی کردن آب به نفع 

گروه‌های خاص است که هزینه‌های محیط زیستی، 
اجتماعی، و اقتصادی زیادی را به جوامع تحمیل 
کند. آن‌ها روی بازنده‌ها و برنده‌های چنین  می‌
کنند. به عبارتی، با افزایش  کید می‌ پروژه‌هایی تأ
گاهی عمومی، جامعه را نسبت به تخریب گسترده  آ
کنند. برای  محیط زیستیِ این پروژه‌ها حساس می‌
کنند که چرا و چگونه در ایران،  مثال، آن‌ها بحث می‌
کند،  این نوع پروژه‌ها خشکسالی را تشدید می‌
چشمه‌های آبی را از بین می‌برد، باعث تخریب 
کوسیستم  رودخانه می‌شود، عامل از بین رفتن  ا
آبزیان است، بر سلامت مردم تأثیر منفی دارد، و 
تهدید جدی برای معیشت بسیاری از مردمان و 

عامل مهاجرت هزاران نفر است. 
کارشناسان محیط‌زیست سعی کرده‌اند با استفاده 
از فضای مجازی، اینترنت، از طریق سوشیال مدیا، 
مخصوصاً در ایران با استفاده از تلگرام، اطلاعات، 
دانش و داده‌های خود را در اختیار عموم قرار دهند. 
آن‌ها، با انتشار گزارش‌ها، مقالات، و پژوهش‌های 
گاهی عمومی را  مستقل، درصدد آن هستند که آ
گاهی کاذبی که حول بحث  افزایش دهند. آن‌ها آ
کشیده‌اند و  گرفته را به چالش  »توسعه« شکل‌
کرده‌اند رویه مخرب این پروژه‌ها را با آمار  سعی 
که انجام داده‌اند  و ارقام و تحقیقات مستقلی 

نشان دهند. 

گونه پروژه‌ها برای  گرچه مدافعان و صاحبانِ این‌ ا
پیشبرد کار خود دست به تحقیقاتِ محیط‌زیست 
زده‌اند و مدعی هستند که این پروژه‌ها آسیبی به 
محیط‌زیست و جامعه نمی‌زند. اما همواره تحقیقاتی 
که از طرف فعالان محیط‌زیست ارائه می‌شود 
نتایج متفاوتی را نشان می‌دهد. آنان معتقدند 
که شرکت‌ها و افرادی که تحقیقات محیط‌زیست 
گونه پروژه‌ها انجام داده‌اند خودشان  را برای این‌
از طریق پروژه‌ها تغذیه می‌شوند. بودجه آن‌ها 
از خود پروژه‌ها تأمین می‌شود. درنتیجه، آن‌ها 
درصدد توجیه پروژه‌ها هستند. این متخصصان 
تنها با نشان دادن  برخی از مزایای این پروژه‌ها، 
هزینه‌های زیست‌محیطی، اجتماعی، و اقتصادی 

گیرند.  پروژه‌ها را نادیده می‌
که  عباس محمدی، در این زمینه متذکر می‌شود 
»معمولان طراحان و مسئولین چنین پروژه‌هایی 
مدعی هستند انتقال آب برای شُرب مردمِ تشنه 
در کویر است، اما درواقع، آب به مصرف شرکت‌های 
خصوصی، نیمه‌خصوصی، و دولتی می‌رسد که اصلًا 
کارخانه فولاد،  کویر نیست.  جای آن‌ها در وسط 
کوچک  کارخانه‌های  کاشی سازی، و  کارخانه‌های 
و بزرگ که نیاز به آب دارند، با فریبِ اینکه مردم کویر 
نیاز به آب آشامیدنی دارند، این آب را برای تجارت و 
کنند. براین اساس در سالیان  سوددهی منتقل می‌

اخیر کنشگران سعی کرده‌اند با گزارش‌ها، خبررسانی‌ها،  
و نامه‌های محرمانه که پیدا کرده و منتشر کرده‌اند، 
گاهی را افزایش دهند که این پروژه‌ها برای هیچ  این آ
جای کشور توسعه و آبادی به همراه ندارد، بلکه این 
توسعه اقتصادی برای گروه‌های خاص و شرکت‌های 
کنند بر اساس دانش  خاص است. کنشگران سعی می‌
از اقتصاد سیاسیِ پروژه‌های آبی ذهنیت مردم را 

تغییر دهند.«
این فعال محیط‌زیست معتقد است راه‌حل‌ مشکلات 
آبی باید پایدار باشد و بر روی منافع محیط‌زیست و 
عدالت اجتماعی تمرکز کند. در مورد ایران باید گفت، 
کم بوده  یک تاریخ طولانی از توسعه  ناپایدار در کشور حا
است که برخلاف منافع محیط زیستی است. همان‌طور 
کردم، عمدتا پروژه‌ها و سیاستگذاری‌های  که اشاره 
محیط زیستی از زبان »منطقی« بهره می‌برد، زبانی که 
گذاری‌های جدید برای  مدعی است پروژه‌ها و سیاست‌
توسعه است، یا برای حل یک مشکل، برای حفاظت 
که خیر  گردشگری، یا چیزی  از محیط‌زیست، برای 
گفتمان، نخبگان  عمومی در آن نهفته است. این 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسیِ خود را دارد. نخبگانی 
کز تحقیق،  گیری، در دانشگاه‌ها و مرا کز تصمیم‌ که در مرا
به همراه تکنوکرات‌ها، درصدد توجیه علمی و تأیید 

این پروژه‌ها هستند. 
 چه باید کرد؟ 

این کارشناس با اشاره به پیش‌بینی کم‌‌بارشی در پاییز 
کند: »در شرایط فعلی  به‌ویژه در تهران تصریح می‌
وزارت نیرو اقداماتی مانند انتقال آب را در دستور کار 
که این اقدام اثرگذار نخواهد  قرار داده است، درحالی‌
کند. لازم است  بود و همچون مسکن موقت عمل می‌
برای مقابله با کم‌آبی، نسبت به تغییر در الگوی کشت 
و آبیاری اقدام کرد و با برنامه‌ریزی بلندمدت و حرکت 
به سمت اقتصاد چرخشی آب )استفاده از پساب(، 
نوسازی شبکه‌ها، برنامه‌ریزی برای سازگاری با تغییرات 
اقلیمی و فرهنگ‌سازی برای استفاده بهینه، از این 

بحران به شیوه بهتری گذر کرد.« 
کند: »ما تنها درجایی  این کارشناس خاطرنشان می‌
مجاز به انتقال آب بین‌حوضه‌ای هستیم که گزینه‌های 
مرسوم دیگر مانند بازچرخانی آب و استفاده از فاضلاب 
تصفیه شده امکان‌پذیر نباشد و یا این طرح‌ها در نواحی 
کمترین  که تعارضات اجتماعی و سیاسی  اجرا شود 
میزان خود را داشته باشد. در این راستا، راهکارهای 
ح‌های انتقال آب باید بررسی شود برای  جایگزین طر
نمونه انجام مطالعات آمایش سرزمین، استفاده از منابع 
گیری از آبخیزداری و آبخوان‌داری  آب جایگزین، بهره‌
برای افزایش ظرفیت تولید آب از بارش‌های فصلی، 
کشاورزی، شرب و صنعت،  افزایش بهره‌وری آب در 
مدیریت صحیح آبیاری و رعایت الگوی مصرف و 
گسترش صنایع در مناطق پرآب باید مورد‌توجه قرار 
گیرد. توسعه تفکر انتقال آب بیش از اینکه به‌عنوان 
یک راه‌حل برای تعادل در چرخه آب باشد، یک 
نا‌متوازنی محسوس هم در مبدا و هم در مقصد به 
گرفتن ملاحظات متأثر از  وجود آورده است لذا در‌نظر‌
اجرای پروژه‌های انتقال آب ضروری است. نتایج نشان 
ح‌های  می‌دهد تداوم کم‌آبی نباید توجیهی برای طر

انتقال آب باشد.« 

انتقال آب؛ مسُکنی برای چالش بی‌سابقه!
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کارخانه – سند مالکیت )برگ سبز( خودروی وانت پیکان تیپ 1600  سند 
OHV مدل 1386 به رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی ایران 91- 741ق58 
گردیده  به شماره موتور 11485015239 به شماره شاسی 31600058 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز ماشین سواری ام وی ام مدل 1400 تیپ X33S به شماره شهربانی 
ایران 15-676ن44 و شماره موتور MVM484FBDL031946 به شماره 
شاسی NATGBAYLOM1032273 به نام امیرهادی نامی قره‌بلاغ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
405 به شماره شاسی  و سواری  اصل شناسنامه مالکیت یک دستگاه پژ
13223437 و شماره موتور 12485018749 شماره انتظامی 741ب65 ایران 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 63 مفقود 
گن وانت ترانسپورتر به  اصل شناسنامه مالکیت یک دستگاه فولکس وا
شماره شاسی 56740 و شماره موتور 22491 و شماره انتظامی 13291 تهران 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 31 مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( – سند کمپانی خودرو پراید رنگ سفید روغنی مدل 
1385 به شماره انتظامی ایران13-713ب82 شماره موتور 1519170 شماره 
گردیده  شاسی S141228546638 به مالکیت سیدحسین حسینی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو تویوتا وانت هایس رنگ سفید مدل  سند مالکیت )برگ سبز( 
 12R1733827 1378 به شماره انتظامی ایران43-549ع14 شماره موتور
شماره شاسی 11161371 به مالکیت حسین صانعی نیک آبادی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 25- 853م27  برگ سبز خودرو سواری پیکان 1600 مدل 1372 به شماره پلا
گردیده و  به شماره موتور 1127206782 شماره شاسی 72412582 مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی سواری پراید تیپ صبا )جی تی ایکس( به رنگ سفید معمولی  سند 
ک 512ن28 ایران 24 به شماره موتور 00051242 و  مدل 1376 به شماره پلا
شماره شاسی S1412276541162 به نام علی اصغر خدری نژاد به شماره 
ملی 1881547205 به شماره شناسنامه 293 صادره از شوشتر فرزند حسن 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
گواهی بهره برداری زراعی به شماره 722966 به مساحت 2 / 15 هکتار واقع 
کبر شهاب الدین فرزند رجب مفقود  وستای زراع محله به نام علی ا در ر

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز پژو پارس مدل 84 رنگ نقره ای به شماره شهربانی 552ب21 ایران 
65 به شماره موتور 12484149438 شماره شاسی 19325407 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز پراید مدل 85 رنگ مشکی به شماره شهربانی 874س17 
ایران 75 به شماره موتور 1632809 شماره شاسی 1412285908979 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک ایران 72- 764ط78  برگ سبز خودرو نیسان وانت مدل 1382 به شماره پلا
به شماره موتور 201690 شماره شاسی D01016 به نام نرگس بور مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک ایران 82- 811ق76  برگ سبز خودرو پژو SD 206سواری مدل 1396 به شماره پلا
و شماره موتور 167B0019638 شماره شاسی NAAP41FE5HJ007147 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام حوری بابازاده گت کلا مفقود 
کارت خودرو سند )برگ سبز( سواری پژو PARSXU7 مدل 1399 رنگ سفید 
 NAAN01CE9LK043479 124 به شماره شاسیK1478749 به شماره موتور
کد ملی  ک ایران 31- 126س99 به نام فرامرز هاشمی نیا به  به شماره پلا
4198579271 به نام پدر هاشم خان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
دانشنامه فرهاد جلیلیان به شماره ملی 6419339812 صادره از اسلام آباد 
غرب متولد 1359 در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته کارشناسی حرفه ای 
خدمات حقوقی ثبت و دفاتر اسناد رسمی به شماره دانشنامه 4783062 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تاریخ صدور 1402/5/2 مفقود 
SAHAND سیستم  اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( سواری تیپ 
پارس خودرو مدل 1404 به رنگ سفید به شماره موتور M15I5566557 و 
ک انتظامی ایران  شماره شاسی NAPX234AAS1017761 به شماره پلا
24- 836ل68 و به نام مالک فرزانه رضایی حجت مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز موتورسیکلت سیستم بهرو تیپ CG-125 به رنگ آلبالویی مدل 
ک  87 با شماره موتور 2985056 و شماره تنه NBJ***125A به شماره پلا
5848-21 بوشهر به نام علی سلطان زاده با شماره ملی 3569787109 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 

برگ سبز خودروی سواری دنا مدل 1396 به شماره انتظامی 771م55 ایران 37 
به شماره موتور 147H0342842 شماره شاسی NAAW21HU3HE490427 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مالکیت هدایت حسنخانی مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس 
ک 42-971ج96 به شماره موتور 12483030533  مدل 1383 به شماره پلا
به شماره شاسی 83805336 به نام احمد علی محمدزاده رهباردار مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 324- 51635  برگ سبز موتورسیکلت BENELLI مدل 1397 رنگ مشکی پلا
 N23EDBJDFJ1J03786 0249 به شماره شاسیN23214277 شماره موتور
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  کرهرودی مفقود  کاظمی  به نام علی رضا 

است.
کارت سواری پراید سایپا مدل 1388 به رنگ نقره ای به شماره  برگ سبز و 
ک انتظامی 733م95 ایران 14 به  شاسی S1482288285232 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نام حسن امیری مفقود 
زند محمدامین به شماره  وانی فر مدرک تحصیلی اینجانب توبی انوشیر
کاردانی رشته مامایی صادره  شناسنامه 1673 صادره از سراوان در مقطع 
از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان به شماره 148710901889 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تقاضا می شود اصل مدرک را  مفقود 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان به ابتدای خیابان دانشگاه ارسال 

نمایید.
ک  سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پراید مدل 1383 به شماره پلا
 S1412283381363 95- 519م42 به شماره موتور 01002096 به شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام صادق پالای مفقود 
شناسنامه مالکیت برگ سبز خودرو سواری پراید سایپا 131SL مدل 1390 
 S3412290897872 755ب56 و شماره شاسی به شماره انتظامی 61- 
شماره موتور 4054012 به مالکیت صلاح الدین فلاحی فرزند عارف مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک ایران72-  برگ سبز خودرو تیبا سواری هاچ بک مدل 1395 به شماره پلا
 NAS821100G1045865 479ط14 و شماره موتور 828817  و شماره شاسی

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام سیده زهرا جلالی مفقود 
ک ایران  برگ سبز خودرو پژو 405 جی ال ایکس مدل 1383 به شماره پلا
72- 342ط29 و شماره موتور 12483010487 به شماره شاسی 83004208 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کریمی مفقود  به نام نصرت اله 
وی سواری هاچ بک ام وی ام X22 مدل 1397 به رنگ  برگ سبز خودر
75 به شماره شاسی  72 ایران  626ص وغنی به شماره انتظامی  سفید ر
NATFBAA73J1016412 به نام مصطفی رضازاده مشیزی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب عبدالباسط اربابیان فرزند ابراهیم 
به شماره شناسنامه 12264 صادره از سراوان در مقطع کارشناسی ناپیوسته 
رشته آبخیزداری فرسایش و رسوب از موسسه آموزش عالی علمی – کاربردی 
کشاورزی سیستان و بلوچستان زاهدان به شماره 1/3/1691/87  جهاد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. – 1390/7/4 مفقود 
برگ سبز یک دستگاه کامیونت نیسان مدل 1389 رنگ آبی روغنی شماره شاسی 
 562137NAZPL140TBN268540 به شماره موتور NAZPL140TBN268540
گردیده و از درجه اعتبار ساقط  621 مفقود  24ل 41 ایران  ک  شماره پلا

است.
اصل سند کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل کارت شناسایی 
سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس به رنگ سفید شیری روغنی مدل 
1380 به شماره موتور 00269178 شماره شاسی S1412280730404 به شماره 
ک انتظامی ایران 38- 374و53 و به نام مالک وجیهه رحمانی مفقود  پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه( و سند کمپانی سواری هاچ بک سایپا تیپ تیبا 2 مدل 
1397 به رنگ آبی روشن متالیک با شماره موتور M15/8644174 به شماره 
ک ایران 48 – 931س15 به نام  شاسی NAS821100J1179108 به شماره پلا
امین بیاتی زاده و شماره ملی 3501069871 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 
ک 875ب94 ایران 83 به شماره موتور  1393 به رنگ نقره ای به شماره پلا
124K0580226 به شماره شاسی NAAM01CV9ER071319 به نام سعید 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. احمدی مفقود 
سند کمپانی – برگ سبز خودروی سواری پژو پارس XU7 مدل 1401 به رنگ 
 124K1675254 مشکی به شماره انتظامی 583ص66 ایران 75 به شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به نام سامان آشوغ مفقود 

کتوری احسان مدل 1403 به رنگ بنفش به  سند )برگ سبز( موتورسیکلت انژ
شماره موتور 0196N14210417 به شماره تنه N14BVKNEP1Y19326 به 
شماره انتظامی 824 ایران – 23396 به نام ادریس بهروزنیا به شماره ملی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 6680228093 مفقود 
 2*27004-VVTi اصل برگ تردد خودروی وانت دوکابین تویوتا هایلوکس
 2TR7738484 مدل 2014 به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره موتور
و شماره شاسی MROEX19GOE121481 به نام عمران کلمثی به شماره 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انتظامی 12678-77 مفقود 
وی وانت مزدا 1600 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1369  برگ سبز خودر
به شماره موتور 186919 شماره شاسی 69603833  به شماره انتظامی 
525ج67 ایران 23 به نام احمد سنگ لجی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
اصل برگ سبز و سند فروش خودروی سواری پراید سایپا 141 آی به رنگ 
نقره ای متالیک مدل 1384 به شماره موتور 01170825 و شماره شاسی 
S1482284120972 به شماره انتظامی 464س21 ایران 22 به نام محمد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. صفری لنگرودی مفقود 
 1402 200CC مدل  سند مالکیت و برگ سبز موتورسیکلت احسان تیپ 
ک 75359-754 شماره موتور 0196N14130314 شماره شاسی  شماره پلا
گردیده و  N14BVEKNEP1R13262 متعلق به آقای محمد طالبی مفقود 

از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ماشین و شناسنامه مالکیت خودرو  کلیه مدارک سند و برگ سبز و 
ه  ر شما به   1 3 9 3 ل  مد غنی  و ر سفید  نگ  ر به   1 3 1 S E یپا  سا ی  ر ا سو
552ی81 و به شماره موتور 5162406 و شماره شاسی  ک ایران 21-  پلا
NAS411100E3676746 به نام علی سنکدل فرزند درمحمد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی دنا پلاس TC-MT6-DENA+EF7 مدل 1402 به رنگ سفید 
 NAAW31HYAPDB03614 153 به شماره شاسیH0173588 به شماره موتور
گردیده و از  به شماره انتظامی 366و68 ایران 95 به نام دیانا ریگی مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
کارت دانشجویی اینجانب متین ریگی فرزندعزیزالله به شماره دانشجویی 
40102423 دانشجوی رشته مهندسی عمران مقطع کارشناسی از دانشگاه 
سراوان مجتمع آموزش عالی سراوان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری سایپا 131SL به رنگ سفید روغنی 
مدل 1390 به نام مرتضی میرزائی قلعه زنگیان به شماره انتظامی 313س45 
ایران 95 به شماره موتور 4303715 شماره شاسی S1412290019382 به 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. علت سهل انگاری مفقود 
سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری پراید 132 به رنگ سفید روغنی 
مدل 1391 به نام سلمان هدایت به شماره انتظامی 771س51 ایران 95 به 
شماره موتور 4623433 شماره شاسی S1422291330230 به علت سهل 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. انگاری مفقود 
ک )کلیه مدارک( خودروی  کارخانه – کارت پلا برگ سبز – سند و فروش 
سواری پژو 405GLX XU7 به رنگ نقره ای مدل 1392 به شماره موتور 
124K0267448 و شماره شاسی NAAM11CA7DK512257 به شماره 
انتظامی ایران 75 – 514ق82 به نام حجت چمنی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری پژو PARS XU7P به رنگ سفید 
مدل 1401 به نام مهرناز رئیسی به شماره انتظامی 655ن49 ایران 95 به 
 NAANA15E5NK467917 125 به شماره شاسیK0025912 شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 به رنگ نقره ای 
مدل 1394 به نام عاصف زنگشاهی به شماره انتظامی 793ن76- ایران 95 به 
 NAAM01CE2FR224253 124 به شماره شاسیK0729387 شماره موتور

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به علت سهل انگاری مفقود 
ک و کارت سوخت خودروی سواری پژو  سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا
405 جی ال ایکس آی 1/8 به شماره موتور 12488115322 و شماره شاسی 
NAAM01CA29E111000 مدل 1388 به رنگ نقره ای به شماره انتظامی 
375ن94 ایران 95 به نام سلیمه باران زهی به علت سهل انگاری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک خودروی سواری پژو 405GLX XU7 به رنگ نقره ای مدل 1393  کارت پلا
به نام فرشته جمالزهی به شماره انتظامی 939ن76 ایران 95 به شماره 
موتور 124K0469419 و شماره شاسی NAAM01CA5EK645829 به علت 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سهل انگاری مفقود 

125CDI به  ک موتورسیکلت لیون  کارت پلا ک موتورسیکلت و  پلا
انتظامی  نام داود بلوچ‌زهی به شماره  1390 به  رنگ مشکی مدل 
821-68729 به شماره موتور 156FM1210932159 به شماره شاسی 
NCT***125L9011672 به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
کامیونت ون زامیاد  وی  ک خودر سند مالکیت )برگ سبز( و جفت پلا
Z24NIB مدل 1397 به رنگ آبی روغنی به نام ارسلان ارضی زهی به 
شماره انتظامی 323س94 ایران 95 به شماره موتور Z24773724Z به 
شماره شاسی NAZPL140BJ0508358 به علت سهل انگاری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 1401 RUNNA PLUS TU5 مدل  وی سواری رانا  برگ سبز خودر
172B0087887 به شماره شاسی  به رنگ سفید به شماره موتور 
NAAU01FE7NT369009 به شماره انتظامی 947ق88 ایران 95 به نام 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کوسه مفقود  نظام الدین 
برگ سبز موتور 125 سی سی واحد به شماره موتور 81205322 به شماره 
شاسی 125H8868385 به شماره انتظامی 594-22894 به نام محمدعلی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. نازیکی مفقود 
کارت دانشجویی اینجانب فاطمه بلوچ زئی فرزند دادشه به شماره ملی 
6450569050 صادره از سرباز دانشجوی رشته زیست شناسی جانوری 
از دانشگاه ملی زابل و به شماره دانشجویی  کارشناسی  در مقطع 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 4021042303 مفقود 
گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب شهاب صالحی فرزند  اصل 
غلامعلی به شماره ملی 3660275921 صادره از زابل متولد 1370 در 
گرایش فقه و مبانی  کارشناسی رشته الهیات و معارف اسلامی  مقطع 
حقوق اسلامی صادره از واحد دانشگاهی پیام نور مرکز زابل به شماره 
گردیده و از درجه اعتبار  1394 مفقود  /2 /31 خ  18گ مور /02 /2312

ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی 
به رنگ مشکی مدل 1388 به شماره موتور 2787617 شماره شاسی 
541ب98 به نام زهرا  ک ایران 72-  S1412288202243 به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. داوودی‌فر مفقود 
کارت شناسایی خودروی سواری پراید تیپ  برگ سبز )سند مالکیت( و 
1387 به شماره موتور  وغنی مدل  جی ال ایکس آی به رنگ سفید ر
ک ایران  2487787 شماره شاسی S1412287793780 و شماره پلا
گردیده و از درجه  857ب65 به نام نازمحمد دولت خواه مفقود   -69

اعتبار ساقط است.
و  کارت شناسایی وسیله نقلیه خودر اصل سند مالکیت )برگ سبز( و 
سواری سیستم پژو تیپ 405GLX مدل 1382 به شماره انتظامی 25-
459ل45 به شماره موتور 22568116351 به شماره شاسی 81026176 
گردیده و از درجه اعتبار  به نام اسماعیل سیاح بناب فرزند حیدر مفقود 

ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز سواری رنو ال 90 رنگ سفید مدل 1395 به شماره 
118817 شماره شاسی  13 به شماره موتور  96 ایران  213و انتظامی 
گردیده و از درجه  1252593 به نام حبیب اله امیدی نجف آبادی مفقود 

اعتبار ساقط است.
کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت هاچ بک سیستم ام وی  اصل سند 
ام تیپ 315H NEW مدل 1395 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
 NATFBAMD2G1043032 به شماره شاسی MVM477FJAG054559
ک انتظامی ایران 34- 838و12 به نام مالک مجتبی بیدلی  به شماره پلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
برگ سبز و برگ کمپانی وانت پیکان مدل 1388 به رنگ سفید روغنی به 
ک 68 ایران 286س28 شماره موتور 11487096553 شماره  شماره پلا
کمالی زربنه  NAAA36AA49G832952 به نام امیرحسین  شاسی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود 
کارخانه و برگ سبز موتورسیکلت 125 شهاب تندر مدل 98  سند مادر 
ک 46875-144 به شماره موتور 0124NEH024778 به  به شماره پلا
شماره تنه NEHACJKADKSA00750 به نام سیدصادق میرسعید 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. قاضی مفقود 


